Schützengilde zu Jüterbog 1405 e. V.

Schützengilde zu Jüterbog 1405 e. V., Birkenweg 12, 14913 Jüterbog, Tel.: 03372/440793

STADTPOKAL 2024

Die Schützengilde zu Jüterbog 1405 e. V. richtet am 07. Juni 2024 von 18 Uhr - 20 Uhr und am 08. Juni 2024 von 09 Uhr -12 Uhr wieder ein Schießen um den Stadtpokal der Stadt Jüterbog, einschließlich aller Ortsteile, aus.

Dazu möchte Sie die Schützengilde zu Jüterbog 1405 e. V. herzlich einladen.

Die Mitglieder der Schützengilde zu Jüterbog 1405 e. V. möchten mit dem Schießen um den Stadtpokal ein Miteinander der verschiedenen Vereine und Vereinigungen im sportlichen Wettkampf fördern und ein Kennen lernen der Fähigkeiten und Fertigkeiten des sportlichen Schießens ermöglichen.

Trainings- und Wettkampfstätte ist der Luftgewehrstand im Schützenhaus Birkenweg 12 in Jüterbog.

Geschossen wird mit dem Luftgewehr, stehend aufgelegt, Entfernung 10m. 5 Probeschüsse und 10 Wertungsschüsse werden auf 10er Ringscheiben abgegeben.

Ausgeschossen wird ein Wanderpokal für die beste Mannschaft. Die 3 besten Einzelschützen erhalten einen Pokal.

Startgeld für den Wettkampf beträgt 5,00 € pro Mannschaft (3 Schützen) und beinhaltet Scheiben und Munition.

DAS TRAININGSSCHIESSEN IST KOSTENFREI.

Trainingsmöglichkeiten mit Vereinsgewehren bestehen an folgenden Tagen:

Mittwoch von 18-20 Uhr: 29.05.2024 Dienstag von 18-20 Uhr: 04.06.2024

Die Überreichung der Pokale erfolgt während des Schützenfestes am 22. Juni 2024 auf dem Schießsportgelände Damm.

Interessenten melden sich bitte im Schützenhaus oder bei Schützenfreund Frank Dombrowski, Tel.: 01629387171

Wolfgang Gast Präsident Gerald Kaplick

1. Vorsitzender